GARMIN.

ANVANDARHANDBOK FOR VHF 11X/21X-
SERIEN

110, 110i, [15, 115i, 210, 210, 210 AIS, 210i AIS, 213, 215i,
213 AIS, 213i AIS



© 2018 Garmin Ltd. eller dess dotterbolag

Med ensamritt. | enlighet med upphovsrattslagarna far den har handboken inte kopieras, helt eller delvis, utan ett skriftligt godkannande fran Garmin. Garmin forbehaller sig ratten
att andra eller forbattra sina produkter och att forandra innehallet i den har handboken utan skyldighet att meddela nagon person eller organisation om sadana andringar eller
forbattringar. Ga till www.garmin.com om du vill ha aktuella uppdateringar och tillaggsinformation géllande anvandningen av den har produkten.

Garmin® och Garmin logotypen ar varuméarken som tillhor Garmin Ltd. eller dess dotterbolag och &r registrerade i USA och i andra lander. GHS™ &r ett varumarke som tillhor Garmin
Ltd. eller dess dotterbolag. De har varumarkena far inte anvandas utan skriftligt tillstand fran Garmin.

NMEA® och NMEA 2000 ar registrerade varuméarken som tillhor National Marine Electronics Association. NOAA® &r ett registrerat tjanstemarke som tillhér National Oceanic and
Atmospheric Administration. BoatU.S.” ar ett registrerat varumarke som tillhér Boat Owners Association of the United States. Sea Tow” &r ett registrerat varumarke som tillhér Sea
Tow Services International, Inc. United States Power Squadrons® &r ett registrerat varuméarke som tillhér United States Power Squadrons. Ovriga varumérken och varunamn tillhor
respektive agare.


http://www.garmin.com

Innehallsforteckning

Introduktion.........cccoeveiiiriniiniinnnnnns 1
RadioOversikt.........cccoevvverieeiieiieciees 2
Oversikt av handenheten....................... 3
HemsKarm........oocoviiiieiiiieeeee, 4

Ikoner for systemstatus..................... 5

Allman anvandning...........ccccceeeeueeenee 5
Satta pa och stdnga av enheten............ 5
Justera radiovolymen...............ccc..cce... 5
Stalla in brussparrsnivan........................ 5
Valja frekvensband...........c...ccccooeeenn. 6
Véljaenkanal........ccocooieieniiiiie 6
Sander med radion..........ccooceeiieniiinns 6
Kringga installningen for lag
sandningseffekt.........ccccoooiiiiiiiiiies 6
Soka och spara kanaler.......................... 7

Soka alla kanaler..........c.cccoeevveeirnnn. 7
Sparaenkanal........c.ccceeeviiiiiiennnnne. 7
Tabort en sparad kanal..................... 7
Soka sparade kanaler......................... 7
Overvaka flera kanaler........................ 8
Vélja en annan kanal med nast hogst
o] o] g1 (=) USRS 8
Vaxla till prioriterade kanaler................. 8
Stalla in mottagningens kanslighet....... 9
Vaxla mellan sandningslagena 1 W och
25 W e 9
Anvanda megafonen.........c..cccccoevenenen. 9
MiSTIUF ..., 10
Signalera med mistluren
automatiskt.........cccooieiiiiiiiiie, 10
Signalera med mistluren manuellt... 10
Justera mistlurens ljudfrekvens...... 10
Angetext.....ccooviieiiiiieeeee e 10

NOAA® vadersandningar och

vadervarningar.......c..cccceeeveeeeennnnnn. 10
Stalla in vadersandningar..................... 11
Aktivera och avaktivera
vadervarningar.........ccoceeeeveeeevieeeneeenen. 11

DSC (Digital Selective Calling)........ 11
DSC (Digital Selective Calling)............. 11
Ange ditt MMSI-nummer...................... 12
Visa ditt MMSI-nummer....................... 12

NOdaNrOP.....ccuveeeeieeeeeee e 12
Skicka ett ospecificerat nodanrop... 12

Skicka ett specificerat nédanrop..... 13
Véanta pa och ta emot en bekraftelse
pa ett NOdanrop.......cccccveeveeveeneennnne. 13
Stoppa automatisk aterutsdandning av
NOAaNIOP ....cocvieeiieeeeeeeeee e, 13
Aterkalla ett nédanrop...................... 13
GOra anroP....cccceeecevvrieeeeeeeciieee e 14
Gora individuella anrop.................... 14
GOra gruppanrop.......ccceeeeceeeeeeeveeene 14
Kanaler for individuella anrop eller
GrUPPANTOP ..eviieeeeeiiiiieeeeeeeiirieeee e 14
Gora anrop till alla fartyg.................. 15
Begara ett fartygs position............... 15
Taemot anrop.....ccceeceeeeeeieeeeeiiee e 15
Ta emot ndédanrop och
vidarebefordrade ndédanrop............. 15
Ta emot ilanrop och sakerhetsanrop
till alla fartyg......ccooovveeveeeieicee 16
Ta emot individuella rutinanrop....... 16
Ta emot positionsbegéaranden......... 16
Ta emot positionsanrop................... 16
Ta emot gruppanrop......ccceceeeeeenen. 16
Positionssparning.........c..cccccveveeuenne. 17
Vilja fartyg och aktivera
positionssparning..............cccoeueene.... 17
Visa och avaktivera fartyg pa
positionssparningslistan.................. 17
Ta bort ett fartyg fran
positionssparningslistan.................. 17
ANropslogg.....ccoveeeeeeeeiieeeeee e 18
Visa anrop i anropsloggen............... 18

Gora ett anrop fran en anropslogg.. 18
Spara ett fartyg eller en station i

katalogen fran anropsloggen........... 19
Ta bort en post fran anropsloggen.. 19
Register......ccooiiiiiiiieeeee, 19
Visa sparade fartyg och stationer i
katalogen........ccccoooveeiiiiiieeiece, 19
Lagga till en post i katalogen........... 19
Redigera en post i katalogen............ 19
Ta bort en post fran katalogen......... 19
Laggatillen grupp....ccccoveeeieeennenne. 19
Redigera en grupp.....ccocceeeveeecveeeennnnn. 20
Taborten grupp.....cccceeveeeeveeeveeenneee. 20
DSC-installningar............cccooeeeveeennenne. 20
Manuell positionsinformation.......... 20

Innehallsforteckning



Andra kanal till 16 automatiskt........ 20
Skicka automatiska svar.................. 20

Automatic Transmitter Identification

System.....cucieiieiieiiiiecrereceeeneeees 21
Ange ditt ATIS-identifieringsnummer.. 21
Séatta pd och stanga av ATIS................ 21

Visa ditt ATIS-identifieringsnummer-... 21

Automatic Identification System.... 21

Satta pa och stdangaav AlS.................. 22
NMEA 0183 och NMEA 2000®....... 22
Fler funktioner med andra Garmin
eNheter.......cooviivieeeeceeeeeee 22
Kommunicera via NMEA 0183 eller
NMEA 2000........ccoiiieeieeieeeieeeee e, 22
Konfigurera DSC NMEA sandningar.... 23
Systeminstallningar....................... 23
Installning av siffror..........ccccooeeie 23
Enhetsinstallningar.............ccccccoooeve.. 24
Konfigurera tidsforskjutningen........ 24
Vilja frekvensband..............ccccccoeo 24
Andra kanalnamn...........cocccoveveeeenn.. 24
Aterstélla fabriksinstéllningar.............. 24
Bilagor........coeeeiieiirccrcereeeaens 25
Larm och meddelanden....................... 25
Kanallistor...........cooovveeeiieieeee 25
Specifikationer...........cccocovveveeeieennnnn. 26
NMEA ... 27
NMEA 0183 information................... 27
NMEA 2000 PGN-information.......... 28
Rengora ytterhdljet..........c.ccoooeiii. 28
INdeX...neeeieeieecrcrrccreceeeee 29

Innehallsforteckning



Introduktion

Guiden Viktig sdkerhets- och produktinformation, som medfdljer i produktforpackningen, innehaller viktig
information och produktvarningar.

Introduktion



RadiooOversikt

GARMIN

DSC HI/LO

MENU CLEAR

(4]

DISTRESS V4

VHF 110/115

GARMIN

L//G\Y\

DiSTRESS) DSC HILO CLEAR MENU

VHF 210/215

o o ey

®

@
®

@

DISTRESS

VOL/SQ

]

SELECT

PWR
Nordamerika:
16/9

Internationellt:

16+
DSC
HI/LO

CLEAR

Lyft luckan och tryck for att skicka ett DSC-n6danrop med ett programmerat
MMSI-nummer (Ange ditt MMSI-nummer, sidan 12).

Tryck pa ratten for att véxla mellan volym och brussparr.
Vrid pa ratten for att justera nivan pa volymen eller brusspérren.

Valj den knapp som motsvarar objektet pa skarmen for att vélja objektet.

P& hemskarmen vrider du pa ratten for att byta kanal.

P& hemskarmen trycker du pa ratten for att vaxla mellan vaderkanaler (NOAA
vadersédndningar och vadervarningar, sidan 10).

Vrid pa ratten for att markera ett objekt i en lista.

Tryck pa ratten for att vélja ett objekt.

®

Hall nedtryckt om du vill satta pa eller stanga av radion.
Tryck for att vaxla mellan forinstallda kanaler.

Valj for att visa en meny med DSC-alternativ.
Valj for att andra séndningslage och mottagningskanslighet.

Vilj for att ga tillbaka till féregdende menyalternativ.
Valj for att avbryta eller stédnga av ljudet pa ett inkommande DSC-anrop.

Introduktion



MENU Fran hemskarmen véljer du denna for att visa konfigurationsalternativ.
Fran en meny véljer du denna for att aterga till hemskarmen.

Oversikt av handenheten

PTT Hall intryckt for att sénda.

A eller v Vilj denna for att byta kanal pa radion.

Nordamerika: 16/9
Internationellt: 16+

©@ ® O

Vilj denna for att vaxla mellan forinstéllda kanaler.

Introduktion 3



Hemskarm

(D RxTx25W1w * [LOCALIATIS] 001 © 92
DISTRESS EA—2)
2234, SETTH-TS
123745, &ravhl——@
'F:' - ._|pr-17::!'1'|_ —_@
2I3MFPH 1V T—®
l.-.lr-"qTI:HJ Fe | _SCAN

Radiosystemstatus, installningar och varningar
Frekvensband — internationellt, Kanada eller USA

Latitud’

Longitud !

Tid?

Aktuell fart 6ver grund (FOG) eller kurs éver grund (KOG) 2

Funktionsknapparna dndras beroende pa den aktuella aktiviteten

@Q@©EdEE O

Arbetskanal

1 Latitud, longitud och tid visas nér radion har hittat en GPS-signal. Du kan ange data manuellt nér radion saknar GPS-signal.
2FOG och KOG visas nar radion har hittat en GPS-signal och alternativet &r aktiverat pa menyn (Instéllning av siffror, sidan 23).

4 Introduktion



Ikoner for systemstatus

RX Tar emot en inkommande signal
TX Sénda
25W Sandermed 25W

1W Sandermed 1 W

* Sparad kanal

Lokalt mottagningslédge, som ofta anvédnds i omraden med radiofrekvensstorningar (hamnar)
ATIS-aktiverad

<0 Positionssparning aktiverad
@ Automatisk kanalandring avaktiverad
| Inkommande eller missat DSC-anrop
S@ Vadervarningar aktiverat
W

GPS-signal hittades

Allman anvandning

Satta pa och stanga av enheten
Hall ned PWR.
TIPS: Du kan stélla in enheten sa att den satts pa automatiskt (Systeminstéllningar, sidan 23).

Justera radiovolymen
1 Stéll in brusspérrsnivan pa MIN innan du justerar volymen pa radion (valfritt).
2 Vrid pa ratten VOL/SQ for att 6ka eller minska volymen pa radion.

Stalla in brussparrsnivan

Du kan justera kansligheten pa brussparren for att filtrera bort bakgrundsljud. N&r du hojer brusspérrsnivan hor
du farre svaga bakgrundssignaler vid mottagning.

1 Tryck pa ratten VOL/SQ.
SQUELCH visas pa skarmen.
2 Vrid ratten VOL/SQ moturs tills du hor ljud.
3 Vrid ratten VOL/SQ medurs tills bakgrundsljudet forsvinner.

Allmén anvéndning 5



Vilja frekvensband

Du kan véxla mellan frekvensbanden USA, internationellt eller Kanada (Kanallistor, sidan 25).
Obs! Alla frekvensband &r inte tillgdngliga pa alla enhetsmodeller.

1 Valj MENU > KANAL > FREKVENSBAND.

2 Vailj ett frekvensband.

Vilja en kanal
Du kan vélja en internationell kanal, kanadensisk kanal eller USA-kanal (Vélja frekvensband, sidan 6).
Vilj ett alternativ:
Vilj en kanal pa enheten genom att vrida pa ratten SELECT.
Valj en kanal pa handenheten genom att vélja a eller .

Sander med radion.
1 Vélj en lamplig kanal.
2 Kontrollera att kanalen ar ledig.

Obs! Enligt FCC (Federal Communications Commission) och internationella riktlinjer far du inte hindra andra
personers kommunikation.

3 Vilj PTT pa handenheten.
TX visas Gverst pa skarmen.
4 Talaihandenheten.

Obs! Den hogsta tillatna tiden for sandning ar fem minuter. Efter fem minuters séndning avaktiveras PTT
tills du slapper PTT.

5 Slapp PTT.

Kringga installningen for lag sandningseffekt

Pa frekvensbanden som anvands i USA och Kanada maste séndningar pa valda kanaler ske med |ag effekt

(1 W) som standard, eftersom de &r avsedda for kommunikation mellan fartyg (brygga till brygga) (Véxla mellan
sdndningsldgena 1 W och 25 W, sidan 9). Om andra radioapparater inte kan ta emot dessa kanaler pa grund

av instéllningen pa lag effekt kan du kringga standardbegrénsningen under dverforing.

Obs! Pa det internationella frekvensbandet tillater inte radion sandningar pa dessa utvalda kanaler att dndras
till hog effekt (25 W).

1 Fran en amerikansk eller kanadensisk kanal som &r instélld pa 1ag effekt som standard, som 13,17 eller 77,
valjer du PTT.

2 Nar du sander véljer du 25W.

6 Allmén anvandning



Soka och spara kanaler

Soka alla kanaler

Nér du soker kanaler soker radion efter kanaler som sander. Nar en kanal sénder, pausar radion pa den kanalen
tills séndningen avbryts. Efter fyra sekunders inaktivitet pa en kanal fortsatter radion soka.

Obs! Nar du slar pa ATIS (Automatic Transmitter Identification System, sidan 21) soker och sparar inte radion
kanaler.

1 Valj SKANNA > ALLT.
2 Valj ett alternativ:

Om du vill hoppa 6ver den aktiva kanalen fran efterfoljande passeringar och fortsatta soka valjer du
HOPPA OVER.

Om du vill séka kanal 16 varje gang en annan kanal soks viljer du +CH16.
Radion soker da till exempel kanal 21, kanal 16, kanal 22, kanal 16 och sa vidare.
+CH16 visas pa enhetens skarm.

Om du vill s6ka kanal 16 i vanliga ordning véljer du -CH16.

Radion soker da till exempel kanal 14, kanal 15, kanal 16, kanal 17 och sa vidare.
Om du vill avsluta sékningen véljer du STANG.

Radion avbryter sokningen och stéller in den senast anvanda, aktiva kanalen.

Spara en kanal
Du kan spara en valfri kanal, utom vaderkanaler (WX). Du kan spara ett obegréansat antal kanaler.
1 Valj SKANNA.
2 Vrid ratten SELECT tills du hittar en kanal som du vill spara.
3 Vilj SPARA KANAL.
Y visas ovanfor en sparad kanal.

Ta bort en sparad kanal

1 Valj SKANNA.

2 Vrid ratten SELECT tills du hittar en sparad kanal.
Obs! For en sparad kanal visas Y ovanfér den.

3 Vilj SPARA KANAL.

Soka sparade kanaler

Du kan endast soka de kanaler du har sparat. N&r en sparad kanal sander stannar radion pa den kanalen tills
sandningen avbryts. Efter fyra sekunders inaktivitet pa en kanal fortsatter radion soka.

Obs! Nar du slar pa ATIS (Automatic Transmitter Identification System, sidan 21) soker och sparar inte radion
kanaler.

1 Valj SKANNA > SPARAD.
2 Valj ett alternativ:

Om du vill hoppa 6ver den aktiva kanalen fran efterfoljande passeringar och fortsatta soka valjer du
HOPPA OVER.

Om du vill séka kanal 16 varje gang en annan sparad kanal soks véljer du +CH16.

Radion soker da till exempel sparad kanal 21, kanal 16, sparad kanal 25, kanal 16 och sa vidare.
+CH16 visas pa enhetens skarm.

Om du vill avbryta sékningen av kanal 16 valjer du -CH16.

Radion soker da till exempel sparad kanal 21, sparad kanal 25 och s3 vidare.

Om du vill avsluta sékningen véljer du STANG.

Radion avbryter sokningen och stéller in den senast anvanda, aktiva kanalen.

Allmén anvéndning 7



Overvaka flera kanaler

Innan du kan 6vervaka flera kanaler maste du sténga av ATIS (Automatic Transmitter Identification System,
sidan 21).

Du kan Overvaka prioriterade kanaler och den valda kanalen for séndningsaktivitet. Kanal 16 ar den kanal som
har hogst prioritet pa din radio. Kanal 9 &r standardkanalen som har nast hogst prioritet. Du kan programmera
en annan kanal som din nast hégst prioriterade kanal (Vélja en annan kanal med nést higst prioritet, sidan 8).

Vélj BEVAKA.

Overvaka tva kanaler

Du kan Overvaka aktuell kanal och kanal 16 samtidigt.
Vilj BEVAKA > DUBBEL.
DUBBELKANALSPASSNING och de kanaler som du dvervakar visas pa skarmen. Till exempel
DUBBELKANALSPASSNING KANAL: och 16 + 9.

Overvaka tre kanaler

Du kan Overvaka den aktuella kanalen, kanal 16 och kanalen med nast hogst prioritet samtidigt.
Vélj BEVAKA > TRE.

TREKANALSPASSNING, din aktuella kanal, kanal 16 och kanalen med nast hogst prioritet visas pa skarmen.
Till exempel TREKANALSPASSNING KANAL: och 75+ 16 +9.

Vilja en annan kanal med nast hogst prioritet
Du kan vélja en annan kanal @n kanal 9 som din kanal med nast hogst prioritet.
1 Valj MENU > KANAL > 2:A PRIORITET.
2 Valj ett alternativ:
Pa radion vrider du ratten SELECT till 6nskad kanal.
Pa handenheten véljer du a eller - for att hitta 6nskad kanal.
3 Vilj oK.

Vaxla till prioriterade kanaler

Du kan snabbt vaxla mellan aktuell aktiv kanal och en prioriterad kanal. Nar du vaxlar till en prioriterad kanal
stalls sandningseffekten automatiskt in pa hdg (25 W), och nér du &dndrar tillbaka till aktuell kanal aterstélls
sandningseffektens installning.

Pa nordamerikanska modeller kan du snabbt vaxla mellan kanal 16, den nast hdgst prioriterade kanalen och
den ursprungliga kanalen med knappen 16/9.

Pa internationella modeller kan du snabbt vaxla mellan kanal 16 och den ursprungliga kanalen med knappen
16+.

1 Om du vill véxla fran den aktuella kanalen till kanal 16 valjer du 16/9 eller 16+.

Sandningseffekten dndras automatiskt till hog (25 W). Du kan vélja HI/LO > 1W f6r att dndra
sandningseffekten till Iag (1 W).

2 Pa nordamerikanska modeller valjer du 16/9 for att vaxla till den nast hogst prioriterade kanalen.
3 Vilj 16/9 eller 16+ for att aterga till foregdende kanal och instéllning for séndningseffekt.

8 Allmén anvandning



Stélla in mottagningens kanslighet

Du kan styra radions mottagningskanslighet. Nar du har brus i omraden med hog trafik eller omraden dér det
finns elektromagnetiska storningar, t.ex. i ndrheten av mobilmaster, kan du stélla in mottagningskansligheten
pa LOC att minska mottagarens kanslighet. | avldgsna omraden och pa 6ppet vatten kan du stélla in
mottagningskéansligheten pa DIST for att sakerstalla att du anvander mottagarens maximala rackvidd.

1 Valj HI/LO.
2 Valj ett alternativ:
Vilj LOC for att aktivera lokal kanslighet.
V&lj DIST for att aktivera kénslighet pa langt hall.

Vaxla mellan sindningslagena | W och 25 W

Du kan styra sandningseffekten for radion. Lag effekt (1 W) anvands for lokala séandningar, och hog effekt
(25 W) anvénds for sandningar pa langt hall och fér nédséndningar.

Nér tva signaler sdnds pa samma frekvens tar en VHF-radio endast emot den starkare av de tva signalerna. Du
ska sé@nda anrop, forutom nodanrop, med den ldgsta effektinstéllningen som mojliggér kommunikation for att
minska risken att séndningarna kan stéra séandningar fran andra.

Pa frekvensbandet i USA maste sandningar pa kanalerna 13, 17, 67 och 77 ha |lag effekt (1 W) som standard.

Pa frekvensbandet i Kanada maste sdndningar pa kanalerna 13, 15, 17, 20, 1066, 67, 75, 76 och 77 ha lag effekt
(1 W) som standard.

Pa det internationella frekvensbandet maste sandningar pa kanalerna 15, 17, 75 och 76 ha lag effekt (1 W).

Obs! Pa frekvensbanden i USA och Kanada kan du tillfalligt kringga effektinstallningen fér dessa kanaler under
sandning (Kringga instéllningen for 1ag sdndningseffekt, sidan 6). Pa det internationella frekvensbandet tillater
inte radion sandningar pa dessa utvalda kanaler att &ndras till hog effekt (25 W).

1 Vilj HI/LO.
2 Vilj 1W eller 25W.
3 Vilj OK.

Anvianda megafonen

Innan du kan anvdnda megafonfunktionen maste du skaffa och installera en megafon pa batdacket eller
overbyggnaden (tillval). Mer information finns i Installationsinstruktionerna.

Med megafonen kan du géra meddelandeanrop pa baten eller fran fartyg till land och du har méjlighet till
tvadvdagskommunikation mellan anslutna radioapparater. Du kan tala med fartyget via radio eller handenheten,
och ljud som tas emot via megafonen gar att hora via radions hogtalare. For fartyg med inneslutna hytter gor
megafonen att du kan hora ljud fran dacket.

Obs! Megafonfunktionen &r inte tillganglig pa alla VHF-radiomodeller.
Obs! Nar radion ar i megafonlége tar den inte emot séndningar fran den aktiva kanalen.
1 Valj PA > MEGAFON.
Ljud som tas emot via megafonen hors via radions hogtalare.
2 Hall ned PTT.
3 Valj ett alternativ:
Om du vill gora ett meddelandeanrop talar du i handenheten.

Om du vill justera volymen pa megafonsandningen vrider du pa ratten SELECT pa radion, eller valj a eller
~ pa handenheten.
4 Slapp PTT for att avbryta sédndningen och lyssna efter sandningar fran andra anslutna radioapparater pa
fartyget.

Allmén anvéndning 9



Mistlur

Obs! Mistlursfunktionen &r inte tillganglig pa alla VHF-radiomodeller.

Innan du kan anvédnda mistluren maste du skaffa och installera en megafon (tillval) pa décket eller
overbyggnaden i baten. Mer information finns i Installationsinstruktioner.

Mistluren ingar i radions hdgtalarsystem. Du kan avge mistlurssignalen genom en megafon eller extern
hogtalare. Radion kan avge mistlurssignalen automatiskt med standardmanster, eller sa kan du avge
mistlurssignalen manuellt. Nar du skoter mistluren manuellt kan ljud som tas emot via mistluren horas via
radiohdgtalaren mellan signalerna.

Signalera med mistluren automatiskt
1 Valj PA > MISTLUR > AUTO.
2 Valj ett alternativ for typ av mistlur.
Radion vaxlar mellan att avge monster av toner eller signaler och ta emot radiosandningar.
3 Vrid pa ratten SELECT for att justera volymen for mistluren (valfritt).

Signalera med mistluren manuellt
Obs! Nar du signalerar med mistluren manuellt tar radion inte emot sandningar mellan mistlurssignalerna.
1 Vaélj PA> MISTLUR > MANUELL.
Signaler tas emot via mistluren och hors via radions hogtalare.
2 Hall ned PTT.
Obs! Mistlurssignalen slutar avges nar du slapper PTT.
3 Vrid pa ratten SELECT for att justera volymen for mistluren (valfritt).

Justera mistlurens ljudfrekvens

Du kan Oka eller minska mistlurens ljudfrekvens. Tonhdjden stiger om frekvensen 6kar och sjunker om
frekvensen minskar. Den lagsta installningen ar 200 Hz, och den hogsta installningen ar 850 Hz.
Standardinstallningen &@r 350 Hz. Det finns bestammelser for vilken frekvens som galler for mistlurar.
Frekvensen beror pa storleken pa fartyget.

1 Valj MENU > SYSTEM > MISTLURSFREKVENS.
2 Vrid pa ratten SELECT for att justera frekvensen i steg om 50 Hz.
3 Vilj GODKANN.

Ange text
Du kan behova ange namn, siffror eller annan text pa radion.
1 | ett siffer- eller textfalt vrider du pa ratten SELECT nér du vill andra siffra, bokstav eller tecken.
2 Tryck pa ratten SELECT for att bekréafta siffran, bokstaven eller tecknet och flytta till ndsta plats i sekvensen.
3 Upprepa processen for varje siffra, bokstav eller tecken.
Obs! Du kan vilja 4 51 att aterga till foregdende inmatning i sekvensen.
4 Vilj GODKANN.

NOAA" vadersandningar och vadervarningar

Obs! Den har funktionen &r inte tillgdnglig pa alla radiomodeller.
NOAA vaderséndningar pa vaderkanalerna (WX) ar endast tillgangliga i USA och vissa regioner i Kanada.

Kompatibla radiomodeller &r programmerade med 10 WX-kanaler for att 6vervaka vadersandningar fran
National Oceanic and Atmospheric organisation (NOAA). WX-kanaler &r kanaler som du bara kan lyssna pa och
som sands i en kontinuerlig slinga och uppdateras regelbundet. NOAA sandningsinformation &r regional och
galler for ditt sandningsomrade.

10 NOAA" vaderséndningar och vadervarningar



Stélla in vadersandningar

1 Pahemskéarmen trycker du pa ratten SELECT.
WX visas pa skdrmen.

2 Vrid pa ratten SELECT for att andra vaderkanal.

Aktivera och avaktivera vadervarningar

Du kan aktivera vadervarningar (WX) sa att de hors nar du anvander vanliga radiokanaler.

1 Nar du stéller in vadersandningar véljer du VARNING for att aktivera eller avaktivera vadervarningar.
T anger att vadervarningar ar aktiverade.

2 Vilj STANG.
Radion atergar till normal funktion samtidigt som den 6vervakar vadervarningar.

DSC (Digital Selective Calling)
DSC (Digital Selective Calling)

Obs! Innan du kan anvanda DSC-funktionerna maste du ange ett MMSI-nummer (Mobile Marine Safety Identity)
(Ange ditt MMSI-nummer, sidan 12). Ett MMSI-nummer identifierar varje DSC-radio, som ett telefonnummer.

DSC (Digital Selective Calling) &r en viktig komponent i systemet GMDSS (Global Maritime Distress and Safety
System). Med DSC kan VHF-radioapparater sdnda och ta emot digitala anrop direkt fran andra fartyg och
landstationer, bland annat kustbevakningen i USA och Kanada. Din radio innehaller kompletta Klass D DSC-
funktioner.

Om du har en GPS-enhet som ar ansluten till transceivern sands din latitud, longitud och aktuell tid nar du
skickar ett nodanrop eller annan typ av DSC-anrop. Om du anger din positionsinformation manuellt sdnds din
latitud, longitud och tiden for inmatningen tillsammans med anropet. Sdndningen av din position snabbar
automatiskt upp hjalpen i en nddsituation.

Kanal 70 &r reserverad for DSC-anrop och din enhet anvéander en sarskild mottagare som konstant passar pa
kanal 70. Du behdover inte byta kanal for att skicka ett DSC-anrop. Enheten byter automatiskt till kanal 70 for att
sdnda ett DSC-anrop. Radion sdnder DSC-data 6ver kanal 70 pa mindre dn en sekund och staller sedan in
[amplig kanal for rostkommunikation.

X visas pa enhetens skarm nér det finns ett inkommande eller missat DSC-anrop.

Obs! Enheten avaktiverar automatiskt DSC nér du slar pa ATIS (Automatic Transmitter Identification System,
sidan 21).

DSC (Digital Selective Calling) 11



Ange ditt MMSI-nummer

Du kan endast ange ditt MMSI-nummer en gang. Om du maste andra ditt MMSI-nummer efter att du angett det
maste du ta med radion till din Garmin® aterférséljare for omprogrammering.

MMSI-numret (Mobile Marine Safety Identity) &r en niosiffrig kod som fungerar som ett
sjalvidentifieringsnummer fér DSC och som &r obligatoriskt for att anvanda DSC-funktionerna i radion. Du kan
erhalla ett MMSI-nummer fran telekommunikationsmyndigheten eller fartygsregistret i ditt land. | USA kan du
erhélla ett MMSI-nummer fran dessa kallor:

FCC (Federal Communications Commission): internationellt erkdnda tilldelningar
BoatU.S.", Sea Tow" eller United States Power Squadrons”: tilldelningar géller endast for USA:s farvatten.
1 Valj MENU > DSC > MITT MMSI.
2 Ange MMSI-numret (Ange text, sidan 10).
3 Vilj GODKANN.
Radion uppmanar dig att bekrafta din identitet.
4 Ange MMSI-numret igen och vilj GODKANN.
Om MMSI-numret som du angett inte stammer visas ett meddelande.
5 Om det behdvs viljer du FORSOK IGENoch anger numret igen.

Visa ditt MMSI-nummer
Vilj MENU > DSC > MITT MMSI.

Nédanrop

Nar du gor ett nodanrop sénds anropet till alla radioapparater som har stéd for DSC och som befinner sig inom
rackhall for mottagningen. Din aktuella GPS-position (latitud och longitud) och aktuell tid tas med i sdndningen
om du har en GPS-enhet ansluten till transceivern. Om du angett din positionsinformation och tid manuellt
sands dessa data tillsammans med anropet.

Obs! Du bor bekanta dig med formatet och reglerna for hur ett vanligt nédanrop gors sa att dina anrop &r
tydliga och effektiva.

Skicka ett ospecificerat nodanrop

Nar du skickar ett ospecificerat nodanrop anges inte vilken typ av nddsituation du befinner dig i till de
mottagande stationerna. Att skicka ett ospecificerat nédanrop &r en snabbare procedur som kan spara tid vid
en nodsituation.

1 Lyft den fjaderbelastade luckan och hall ned DISTRESS i minst 3 sekunder.
Radion piper och raknar ned sekunderna. NEDRAKNING FOR NODANROP visas pa skarmen.
Radion avger ett larm, véxlar till kanal 70 och sander anropet med hég effekt (25 W).
2 Tryck pa valfri knapp for att tysta larmet.
Radion stéller in sig pa kanal 16 med hog effekt (25 W).
3 Vilj PTT pa handenheten eller radion for att vidarebefordra nddmeddelandet.
Radion véntar pa en bekraftelse (BEKRAFTAT) pa kanal 70 fran en lyssnande station.

12 DSC (Digital Selective Calling)



Skicka ett specificerat nédanrop

Nar du skickar ett specificerat nédanrop anges vilken typ av nddsituation du befinner dig i till de mottagande

stationerna.
1 Lyft den fjaderbelastade luckan och tryck pa DISTRESS.
2 Vrid pa ratten SELECT och vilj typ av nédanrop.
TIPS: Du kan valja CLEAR for att avsluta skarmlaget utan att skicka ett nodanrop.
3 Hall ned DISTRESS i minst tre sekunder.
Radion piper och raknar ned sekunderna. NEDRAKNING FOR NODANROP visas pa skarmen.
Radion avger ett larm, véaxlar till kanal 70 och sander anropet med hog effekt (25 W).
4 Tryck pa valfri knapp for att tysta larmet.
Radion stéller in sig pa kanal 16 med hog effekt (25 W).
5 Valj PTT pa handenheten eller radion for att vidarebefordra meddelandet.
Radion véantar pé en bekraftelse (BEKRAFTAT) pé kanal 70 fran en lyssnande station.

Vanta pa och ta emot en bekraftelse pa ett nédanrop

Om radion inte far nagon bekréaftelse pa ett nédanrop aterutsdnder radion nédanropet slumpmaéssigt mellan 3,5

till 4,5 minuter senare och fortsatter att aterutsdnda nodanropet med slumpméassiga intervall tills radion tar
emot en bekraftelse.

Nar radion tar emot bekréaftelsen bérjar den pipa och NODANROP BEKRAFTAT visas pé skarmen.
1 Tryck pa valfri knapp for att stanga av pipsignalen.
2 Vilj - for att visa mer information.

TIPS: Om MMSI for stationen som sander bekraftelsesignalen finns med som en post i din katalog visas
namnet som ar kopplat till MMSI-numret pa skarmen. Om stationens MMSI inte finns med i din katalog
visas MMSI-numret pa skarmen.

3 Vilj GODKANN.

Stoppa automatisk aterutsandning av nédanrop
Vilj AVBRYT.
Radion fortsatter att vara instélld pa kanal 16.
Obs! Om du valjer AVBRYT avslutas den automatiska upprepningen av anropet, men anger inte till andra

stationer att du inte langre befinner dig i en nddsituation. Om du inte langre befinner dig i en nddsituation

ska du aterkalla nédanropet (Aterkalla ett nédanrop, sidan 13).

Aterkalla ett nédanrop
Du sander inget nodanrop forran du hallit ned DISTRESS i minst tre sekunder. Om du oavsiktligt gor ett

nddanrop, eller inte langre befinner dig i en nédsituation, ska du omedelbart stoppa anropet genom att sdanda

ett rostmeddelande till alla stationer pa kanal 16.
1 Valj AVBRYT > JA och vénta tills AVBRYT NODANROP HAR SKICKATS visas pa skdrmen.
2 Vailj oK.

3 Hall ned PTT pa handenheten och sand ett lampligt rostmeddelande for att avbryta nodanropet (Skript fér

att stoppa nédanrop, sidan 14).
4 Valj ett alternativ:
Valj SLUT for att slutféra avbrytningen av nédanropet och aterga till normal radioanvandning.
Vilj SAND IGEN om du vill skicka om avbrytningen av nédanropet och starta processen igen.

DSC (Digital Selective Calling)

13



Skript for att stoppa nédanrop

Nar du aterkallar ett DSC-nodanrop (Aterkalla ett nédanrop, sidan 13) ska du sanda ett Iampligt meddelande for
att stoppa det.

Till exempel: "Alla stationer, alla stationer, alla stationer, har ar (fartygets namn), MMSI-nummer ___,

position ____(norr eller syd), ____(vast eller 6st). Stoppa mitt nodanrop den ____(datum och tid). Hér &r
___(fartygets namn), MMSI-nummer ___. Slut."

Gora anrop

Gora individuella anrop
1 Valj DSC > ENSKILD.
2 Valj ett alternativ:
Om du vill ange MMSI-numret manuellt véljer du MANUELL, anger MMSI-numret och viljer GODKANN.
Om du vill vélja en post i katalogen valjer du KATALOGoch véljer en post.
Om du vill vélja ett tidigare anrop véaljer du SENASTE SAMTAL.
3 Vilj en kanal (Kanaler for individuella anrop eller gruppanrop, sidan 14).
Radion sander begaran med ditt anrop.
4 Vil RING.

Radion sander anropet pa kanal 70 och atergar till foregdende kanal medan den lyssnar efter en bekraftelse
pa kanal 70. Nar en bekraftelse har tagits emot véxlar radion till den kanal du valt fér anropet.

Gora gruppanrop

Innan du kan gora ett anrop till en grupp maste du ange MMSI-numret fér gruppen i katalogen (Ldgga till en
grupp, sidan 19).

Du kan kontakta en grupp specifika fartyg, t.ex. en seglingsklubb eller flottilj, genom att gora ett gruppanrop.
1 Valj DSC > GRUPP > RING.
2 Valj en sparad grupp.
3 Vilj en kanal (Kanaler for individuella anrop eller gruppanrop, sidan 14).
Radion sander kanalbegaran med ditt anrop.
4 Vil RING.
Radion sander anropet pa kanal 70 och byter sedan till den valda kanalen.

Kanaler for individuella anrop eller gruppanrop

Nar du gor ett individuellt anrop eller gruppanrop bor du vélja bland sarskilda DSC-kanaler. Radion sander
denna begaran med ditt anrop.
USA: kanalerna 6, 8,9, 10, 13,17, 67, 68,69, 71, 72,73 och 77.

Kanada och internationellt: alla USA-kanaler samt kanal 15

DSC-kanalerna ar begransade till de kanaler som éar tillgangliga i alla frekvensband. Du kan valja ANPASSAD for
att valja en kanal som inte anges. Om du valjer en egen kanal kan det hdnda att stationen som du anropar inte
har tillgang till den angivna kanalen. Du bér vélja en kanal som ar Iamplig for kommunikation.

14 DSC (Digital Selective Calling)



Gora anrop till alla fartyg

Anrop till alla fartyg sands till alla stationer som finns inom din radios mottagningsrackvidd. Du kan gora tva
typer av anrop till alla fartyg. Sdkerhetsanrop sander viktig navigationsinformation eller vaderrelaterad
information. llanrop vidarebefordrar situationer som ror sdkerheten for ett fartyg eller en person nér fara inte &r
overhdngande. Befdlhavaren ombord avgor ifall en situation kraver ett sdkerhetsanrop eller ett ilanrop.

1 ValjDSC > ALLA FARTYG.

2 Vilj SAKERHET eller ILANROP.

3 Vailj en kanal (Kanaler fér individuella anrop eller gruppanrop, sidan 14).
Radion sander kanalbegaran med ditt anrop.

4 Vilj RING.
Radion sander anropet pa kanal 70 och byter sedan till den valda kanalen.

Begéra ett fartygs position

Positionsdata som tas emot fran stationer som svarar pa anrop om positionsbegéran skickas via NMEA®
natverket. Du kan spara fartygen pa Garmin plottern.

1 Vilj DSC > POSITIONSBEGARAN.

2 Vailj ett alternativ:
Om du vill ange MMSI-numret manuellt véljer du MANUELL, anger MMSI-numret och véljer GODKANN.
Om du vill vélja en post i katalogen véljer du KATALOGoch véljer en post.

3 Vilj RING.

Radion sander anropet pa kanal 70 och &tergar till foregaende kanal. VANTAR PA BEKRAFTELSE visas pa
skarmen.

Ta emot anrop

Ta emot nodanrop och vidarebefordrade nédanrop

Nar du tar emot ett nddanrop eller ett vidarebefordrat nddanrop visas DISTRESS eller VIDAREBEFODRAT
NODANROP pa radions skarm tillsammans med information om nédanropet, t.ex. MMSI-nummer och typ av
nodsituation. Ett nédanrop skickas fran ett fartyg som behdver hjélp, och ett vidarebefordrat nédanrop skickas
antingen fran ett annat fartyg eller en station pd uppdrag av ett fartyg som behover hjalp.

Radion skickar data relaterade till anropet via NMEA nétverket baserat pa hur du konfigurerar MMSI-filter
(Konfigurera DSC NMEA sé&ndningar, sidan 23).

Obs! Nar ett nodanrop tas emot véaxlar radion till kanal 16 automatiskt efter tio sekunder.
Nar du tar emot ett nédanrop valjer du ett alternativ:
Om du vill visa ytterligare information om nddanropet och véxla till kanal 16 véljer du ~-.
Om du vill ta emot nddanropet och vaxla till kanal 16 véljer du OK.
Om du vill granska information om nédanropet utan att véaxla till kanal 16 automatiskt valjer du PAUSA.
Om du vill ignorera nédanropet och stanna kvar pa aktuell kanal trycker du pa CLEAR.

DSC (Digital Selective Calling) 15



Ta emot ilanrop och sakerhetsanrop till alla fartyg

Nar du tar emot ett ilanrop eller sékerhetsanrop till alla fartyg visas ALLA FARTYG pa skdrmen, och ILANROP
eller SAKERHET visas som typ av anrop. Om kanalbegaran galler en ogiltig kanal visas BEGARD KANAL
OGILTIG pa skarmen.

Obs! Nar ett anrop till alla fartyg tas emot vaxlar kanalen automatiskt till den begarda kanalen efter tio
sekunder.

Nar du tar emot ett ilanrop eller sakerhetsanrop véljer du ett alternativ:
« Om du vill visa ytterligare information om anropet och vaxla till den begarda kanalen véljer du ~-.
+  Om du vill ta emot anropet och vaxla till den begarda kanalen véljer du OK.

+ Om du vill granska information om anropet utan att vaxla till den begarda kanalen automatiskt valjer du
PAUSA.

« Om du vill ignorera anropet och stanna kvar pa den aktuella kanalen, trycker du pa CLEAR.

Ta emot individuella rutinanrop

Nér du far ett individuellt rutinanrop visas ENSKILD pa skdrmen och RUTIN visas som typ av anrop. Om
kanalbegéran géller en ogiltig kanal visas BEGARD KANAL OGILTIG pa skarmen.

Obs! Nér ett individuellt anrop tas emot véxlar kanalen automatiskt till den begéarda kanalen efter tio sekunder.
Nér ett anrop tas emot pa en giltig kanal véljer du ett alternativ:
+ Om du vill ta emot anropet och vaxla till den begarda kanalen valjer du OK.

+ Om du vill granska information om anropet utan att véxla till den begéarda kanalen automatiskt valjer du
PAUSA.

« Om du vill ignorera anropet och stanna kvar pa den aktuella kanalen, trycker du pa CLEAR.

Ta emot positionshegaranden

Du kan konfigurera radion sa att den svarar automatiskt pa inkommande positionsbegéranden, uppmanar dig
att granska och godkanna inkommande begéranden innan du svarar (Skicka automatiska svar, sidan 20).

Na&r du tar emot en positionsbegaran med automatiskt positionssvar aktiverat visas SKICKAR BEKRAFTELSE pa
skarmen och radion skickar din position automatiskt. N&r positionen har sants visas POSITION SKICKAD pa
skarmen.

Né&r du tar emot en positionsbegéran med automatiskt positionssvar avaktiverat visas POSITIONSBEGARAN pé
skarmen.

Nar du tar emot en positionsbegaran med automatiskt positionssvar avaktiverat valjer du OK och valjer ett
alternativ:

+ Om du vill svara pa positionsbegéran med din aktuella position véljer du OK.

Om data for GPS-position eller manuell position ar tillgangliga sander radion din position till det andra
fartyget.

+ Om du vill ignorera positionsbegéran trycker du pd CLEAR.

Ta emot positionsanrop

Nér du tar emot ett positionsanrop visas SKICKA POSITION och positionsdata pa skarmen.
Vilj OK.
Radion sparar positionsrapporten i anropsloggen.

Ta emot gruppanrop

Nér du tar emot ett gruppanrop visas GRUPP pa skdrmen och du fér en uppmaning pé radion om att byta till
den begérda kanalen. Om den begarda kanalen &r ogiltig visas BEGARD KANAL OGILTIG pa skarmen.

1 Vilj OK.
2 Vrid pa ratten SELECT for att vélja begérd kanal.
3 Vilj oK.

16 DSC (Digital Selective Calling)



Positionssparning
N&r du aktiverar positionssparning anvander radion intervallbaserade positionsbegaranden for att spara upp till
tre fartyg.

Radion sander mottagna positionsdata via NMEA nétverket, och du kan spara fartygen med din Garmin plotter
(Konfigurera DSC NMEA séndningar, sidan 23).

Vilja fartyg och aktivera positionssparning
Innan du kan anvanda positionssparning maste du ha minst ett fartyg sparat i katalogen (Register, sidan 19).

1 V&l DSC > POSITIONSSPARNING > LAGG TILL POST.
2 Vilj de fartyg som du vill spara.

Du kan spara positionen for upp till tre fartyg pa samma gang. Om du véljer ett fjarde fartyg avger radion en
felsignal och du maste ta bort ett fartyg innan du kan lagga till ett nytt.

3 ViljBORJA SPARA.
=0 visas pa skdrmen nar radion spérar fartyg.

Sekvens for avsokningsintervall vid positionssparning

Bestammelser tillater sandning av ett positionsbegérananrop var femte minut. Vid sparning av mer &n ett fartyg
vaxlar radion mellan att anropa varje fartyg i listan med femminuters intervall. Om ett fartyg inte svarar pa fem
positionsbegarananrop i féljd tas fartyget bort fran radions positionssparningslista.

Du kan anvénda den hér tabellen for att battre forsta hur tidsintervallet tilldmpas pa fartyg som finns med i
positionssparningslistan.

Fartyg 1 0 minuter (omedelbart nér positionssparningen pabarjas)
Fartyg 2 5 minuter

Fartyg 3 10 minuter

Fartyg 1 15 minuter

Fartyg 2 20 minuter

Fartyg 3 25 minuter

Visa och avaktivera fartyg pa positionssparningslistan

Du kan avaktivera fartyg som du vill behalla i sparningslistan, men som du inte vill spara aktivt.
1 VvaljDSC > POSITIONSSPARNING > FARKOST.

2 Vailj en farkost.

3 ViljAV.

Ta bort ett fartyg fran positionssparningslistan

Du kan ta bort fartyg fran sparningslistan om du inte har fér avsikt att spara dem i fortséttningen.
1 ValjDSC > POSITIONSSPARNING > TA BORT.

2 Vailj en farkost.

3 Vvilj JA.

DSC (Digital Selective Calling) 17



Anropslogg

Nar radion tar emot ett DSC-anrop registreras datum och tid, anropande station och typ av anrop i
anropsloggen. Radion registrerar aven latitud och longitud for den anropande stationen om dessa data sands

tillsammans med anropet.
DSC-anrop loggas som nédanrop, positionsanrop eller annat anrop.

Anropstyp Anropslogg

Nodanrop
Vidarebefordrat nédanrop
Bekrafta nodanrop
Positionssédndning
Positionsbegéaran

Grupp

Alla fartyg

Enskild

Nodanrop
Nodanrop
Nodanrop
Position
Position
Ovrigt
Ovrigt
Ovrigt

Om du angett en anropande station i katalogen visas stationsnamnet i anropslistan. Om den anropande
stationen inte finns sparad i katalogen visas MMSI-numret i anropslistan. En symbol anger stationstypen.

Symbol Betydelse MMSI-numrets format

obs Fartygsstation XXXXXXXXX
Gruppanrop OXXXXXXXX
4, Kuststation DOXXXXXXX

Visa anrop i anropsloggen
1 Valj DSC > ANROPSLOGG.
2 Valj en anropsloggkategori.
3 Valj ett samtal.
Information om anropet visas pa skarmen.

Gora ett anrop fran en anropslogg

Anrop som gors fran anropsloggen gors som individuella rutinanrop.
1 Valj DSC > ANROPSLOGG.

Vilj en anropsloggtyp.

Valj MMSI-numret eller stationsnamnet.

Vilj RING.

Valj en kanal som anropet ska sandas pa (Kanallistor, sidan 25).
Radion sander kanalbegaran med ditt anrop.

6 Vilj RING.

a b WwN

18

DSC (Digital Selective Calling)



Spara ett fartyg eller en station i katalogen fran anropsloggen

1 ValjDSC > ANROPSLOGG.

Valj en anropsloggkategori.

Valj det MMSI-nummer som du vill spara.

Vilj SPARA.

Ange eller redigera namnet pa det sparade fartyget eller stationen (valfritt) (Ange text, sidan 10).

ga h WDN

Ta bort en post fran anropsloggen
1 ValjDSC.

Vilj en anropsloggkategori.

Vil MMSI-numret eller stationen.
Vilj .

Vilj TA BORT.

a b~ WDN

Register

Du kan lagra MMSI-nummer f&r fartyg och stationer, och namnge dem fér snabb atkomst eller for identifiering.

Visa sparade fartyg och stationer i katalogen
1 VéljDSC > KATALOG > KATALOG.
2 Valj ett sparat fartyg eller en station.

Lagga till en post i katalogen

1 Vélj DSC > KATALOG > LAGG TILL POST.
2 Ange MMSI-numret (Ange text, sidan 10).
3 Ange ett namn (valfritt).

4 Vilj GODKANN.

Redigera en post i katalogen

1 ValjDSC > KATALOG > REDIGERA POST.

2 Vailj en post.

3 Redigera MMSI-numret, namnet eller bada (Ange text, sidan 10).
4 Vilj GODKANN.

Ta bort en post fran katalogen
1 ValjDSC > KATALOG > TA BORT.
2 Vailj en post.

3 Vilj JA.

Lagga till en grupp

En DSC-grupp ar en samling specifika fartyg, t.ex. en seglingsklubb eller flottilj, som delar pa ett MMSI-
gruppnummer.

1 Vilj DSC > GRUPP > LAGG TILL POST.

2 Ange MMSI-gruppnumret (Ange text, sidan 10).
3 Ange ett namn pa gruppen (valfritt).

4 Vilj GODKANN.

DSC (Digital Selective Calling) 19



Redigera en grupp

1 Valj DSC > GRUPP > REDIGERA POST.

2 Valjen grupp.

3 Redigera MMSI-gruppnumret, namnet eller bada (Ange text, sidan 10).
4 Vil GODKANN.

Ta bort en grupp

1 ValjDSC > GRUPP > TA BORT.
2 Vailj en grupp.

3 Vilj JA.

DSC-instéallningar

Manuell positionsinformation

Om du inte har en GPS-enhet ansluten till din radio kan du manuellt ange din position och tiden fér inmatningen.
Positionsdata sands tillsammans med DSC-anrop. Nar du anger position och tid manuellt visas MANUELL
POSITION pa skarmen.

Manuellt angiven positionsinformation maste uppdateras regelbundet, och radion visar tva varningar for att
pamlnna dig om att uppdatera positionsdata.
Né&r positionsdata som du har angett manuellt &r dldre &n fyra timmar visas DATA ALDRE AN 4 TIMMAR pé&
skdarmen. Radion fortséatter att sénda denna positionsdata, men du bor uppdatera den innan den blir ogiltig.

Nér positionsdata som du har angett manuellt &r aldre &n 23,5 timmar visas OGILTIGA DATA pa skarmen.
Radion sander inte ogiltig positionsdata, och du bér uppdatera omedelbart.

Ange positionsinformation manuellt

1 Vé&lj MENU > SYSTEM > MANUELL GPS.

2 Ange dina aktuella koordinater och aktuell tid (Ange text, sidan 10).

3 Vilj GODKANN.

Andra kanal till 16 automatiskt

Som standard vaxlar radion automatiskt till kanal 16 nar den tar emot nddanrop, vidarebefordrat nédanrop och
ilanrop till alla fartyg. | vissa situationer kan du avaktivera den har funktionen, till exempel nar du kontinuerligt
maste Overvaka en kanal for att uppratthalla oavbruten kommunikation med ett annat fartyg.

1 Valj MENU > DSC > BYT KANAL AUTOMATISKT.
2 Vailj ett alternativ:

Om du vill stélla in radion sa att den automatiskt vaxlar till kanal 16 nar du tar emot ett behorigt anrop
valjer du PA.

Om du vill stélla in radion till att frdga om du vill godkanna eller ignorera ett kanalbyte nar du tar emot ett
behorigt anrop véljer du AV.

Skicka automatiska svar
Du kan konfigurera radion att automatiskt svara pa inkommande anrop, inklusive positionsbegaran.

Obs! Nar du konfigurerar radion att automatiskt svara pa inkommande anrop, byter radion dven kanal
automatiskt for alla inkommande individuella anrop.

1 Valj MENU > DSC > INDIVIDUELLA SVAR.

2 Valj ett alternativ:
Om du vill skicka automatiska svar valjer du AUTO.
Om du vill skicka svar manuellt valjer du MANUELL.

20 DSC (Digital Selective Calling)



Automatic Transmitter ldentification System

ATIS (Automatic Transmitter Identification System) ar ett identifieringssystem for fartyg som anvénds i vissa
inre farvatten i en del lander i Europa. Kontakta Garmin aterforsaljaren for att programmera din VHF-radio om
du planerar att anvdnda radion i farvatten som ligger inom grénserna for Baselavtalet (Regional Arrangement
Concerning the Radiotelephone Service on Inland Waterways). ATIS ar forbjuden utanfér europeiska inre
farvatten som omfattas av Baselavtalet.

Nar du aktiverar ATIS skickar radion en datasignal som identifierar din station i slutet av varje sandning. Data
som identifierar din position skickas inte, men kuststationer som tar emot dina sandningar berégknar din
position via triangulering.
For att aktivera ATIS maste du ange ditt ATIS-identifieringsnummer (Ange ditt ATIS-identifieringsnummer,
sidan 21) och sétta pa ATIS (Sétta pa och stdnga av ATIS, sidan 21). Kontakta Garmin aterforsaljaren for att
faststélla ditt ATIS-identifieringsnummer och for att f& mer information om ATIS-kraven for din region.
Radion avaktiverar féljande funktioner nar du aktiverar ATIS:

DSC (Digital Selective Calling)

Overvaka tva eller tre kanaler (dubbelkanalspassning och trekanalspassning)
Soka kanaler

Sandning pa de internationella kanalerna 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 71, 72, 74 och 77 &ar begransad till 1ag effekt
(1 W) nér du aktiverar ATIS.

Ange ditt ATIS-identifieringsnummer

Du kan endast ange ditt ATIS-identifieringsnummer en gang. Om du maste dndra ditt ATIS-
identifieringsnummer efter att du angett det maste du ta med radion till din Garmin aterférsaljare for
omprogrammering.

Obs! Du kommer at radions ATIS instéllningar efter att din Garmin aterforsaljare aktiverat ATIS-funktionen.
1 Valj MENU > ATIS > MITT ATIS-ID.
2 Ange ditt ATIS-nummer (Ange text, sidan 10).
3 Vil GODKANN.
Radion uppmanar dig att ange numret en gang till.
4 Ange ATIS-numret igen och vélj GODKANN.
Om ATIS-numret inte stammer visas ett meddelande.
5 Om det behévs véljer du FORSOK IGENoch anger numret igen.

Satta pa och stanga av ATIS
1 Valj MENU > ATIS > ATIS.
2 ViljPAeller AV.
visas pa skdrmen nar ATIS &r aktiverat.
3 Vil OK.

Visa ditt ATIS-identifieringsnummer
Vilj MENU > ATIS > MITT ATIS-ID.

Automatic ldentification System

AIS (Automatic Identification System) &r ett automatiskt sparningssystem som anvéands pa fartyg och av
fartygstrafikservice (VTS). Det gor att fartyg och VTS kan identifiera och lokalisera fartyg genom att
elektroniskt utbyta data med andra fartyg i narheten och med AlS-basstationer. Nar den anvands med en
kompatibel plotter eller multifunktionsskarm (MFD) kan AIS hjélpa till med att undvika kollisioner.

Obs! AIS &r inte tillganglig pa alla modeller.

Automatic Transmitter Identification System 21



Satta pa och stanga av AIS
1 Vil MENU > AIS.

2 ViljPAeller AV.

3 Vilj oK.

NMEA 0183 och NMEA 2000

Nar du ansluter radion till en NMEA 0183 enhet eller ett NMEA 2000 néatverk kan du 6éverfora mottagna DSC-
noédanrop och positionsinformation till valfri kompatibel, ansluten plotter (NMEA, sidan 27).

Radion kan ocksa ta emot GPS-positionsinformation fran en NMEA 0183 enhet eller ett NMEA 2000 natverk.
Mottagen GPS-positionsinformation visas pa hemskarmen och sénds tillsammans med DSC-anrop. M visas pa
skdrmen nar GPS-data &r tillgéngliga, och blinkar nér GPS-data saknas. Nar GPS-data inte finns maste du ange
din position manuellt (Manuell positionsinformation, sidan 20).

Mer information om hur du ansluter radion till en NMEA 0183 enhet eller ett NMEA 2000 nétverk finns i
Installationsinstruktionerna.

Fler funktioner med andra Garmin enheter
Radion har fler funktioner nar du ansluter den till andra Garmin enheter, t.ex. en plotter.

Obs! Du kan behova uppgradera programvaran till din Garmin plotter for att anvanda funktioner i NMEA 0183
eller NMEA 2000.

Nér du ansluter radion till en Garmin plotter med hjalp av NMEA 0183 eller NMEA 2000 haller plottern reda pa
aktuella och tidigare positioner for kontakterna i katalogen.

Nar du ansluter radion till samma NMEA 2000 natverk som en Garmin plotter kan du anvanda plottern for att
stélla in ett individuellt rutinanrop.

Nar du ansluter radion till samma NMEA 2000 natverk som en Garmin plotter och du initierar ett man overbord-
noédanrop fran radion, uppmanar plottern dig att navigera till man éverbord-platsen. Om du ansluter ett Garmin
autopilotsystem till samma NMEA 2000 natverk, uppmanar plottern dig att paborja en Williamson-gir till man
overbord-platsen.

Kommunicera via NMEA 0183 eller NMEA 2000

Obs! Den har funktionen &r inte tillgénglig pa alla modeller.

Du kan vélja en anslutning till antingen en NMEA 0183 enhet eller till ett NMEA 2000 néatverk. Radion kan endast
kommunicera via ett enda kommunikationsprotokoll at gangen.

1 Vélj MENU > KOMMUNIKATION > PROTOKOLL.
2 V&Elj NMEAO0183 eller NMEA2000.

22 NMEA 0183 och NMEA 2000°



Konfigurera DSC NMEA sandningar

Du kan filtrera vilka typer av DSC-anropsdata radion skickar till en ansluten NMEA 0183 enhet eller via ett NMEA
2000 natverk.

1 Vélj MENU > KOMMUNIKATION > DSC-UTDATA.
2 Vailj ett alternativ:

Om du vill skicka NMEA data nar du tar emot ett DSC-anrop fran ett MMSI-nummer viljer du ALLA
FARKOSTER och fortsatter till det sista steget.

Om du vill avaktivera sandning av NMEA data nar du tar emot ett DSC-anrop véljer du INGA FARKOSTER
och fortsatter till det sista steget.

Om du vill skicka NMEA data endast nar du tar emot ett anrop fran ett fartyg i din katalog véljer du VALJA
FARKOST och fortsatter till ndsta steg.

Obs! Nar du konfigurerar radion fér VALJA FARKOST skickas alla mottagna DSC-nédanropsdata via
NMEA, aven om fartyget inte finns i din katalog.

3 Valj ett fartyg i din katalog.
4 Vilj ett alternativ:
Skicka alla DSC-anropsdata fran det har fartyget genom att vilja PA.
Skicka DSC-nddanropsdata endast fran det har fartyget genom att vélja AV.
5 Upprepa processen for varje fartyg i din katalog.
6 Valj TILLBAKA om du vill spara andringarna och stanga menyn.

Systeminstallningar
Vilj MENU > SYSTEM.
SKARM: Stiller in ljusstyrka och kontrastnivaer.

SUMMER: Stiller in volymen eller avaktiverar ljudsignalen som avges nér du trycker pa en knapp eller vrider pa
ratten.

AUTOMATISK PASLAGNING: Stiller in s& att radion sitts pa automatiskt nar den far strom.
SPRAK: Stiller in sprak for radion.
INT GPS-INSTALLNING: Slar av eller p& den inbyggda GPS-antennen.

Instéllning av siffror
Du kan anpassa de siffror som visas pa hemskarmen pa radion.
Valj MENU > SYSTEM > SIFFROR.

LAT/LONG: Visar eller doljer latitud- och longitudsiffrorna frdn en GPS-position eller frdn manuellt angivna
positionsdata.

TID: Visar eller déljer den tid som ges genom GPS-mottagning, eller fran manuellt inmatad information.

Obs! Tiden uppdateras endast automatiskt om du far en GPS-position. Nar du anger tid och position
manuellt uppdateras inte den tid som visas automatiskt. Fér manuellt angivna data for position och tid visas
alltid inmatningstiden pa hemskarmen dven om du doljer tiden med denna instéllning.

COG/SOG: Visar eller déljer information om kurs 6ver grund (KOG) och fart éver grund (FOG).

Obs! Du maste erhélla en GPS-position for att visa information om kurs éver grund (KOG) och fart éver grund
(FOG).

Systeminstallningar 23



Enhetsinstallningar

Du kan stalla in mattenheten som ska anvéndas for varden som visas pa radion.

Vilj MENU > SYSTEM > ENHETER.

HASTIGHET: Stéller in mattenheten som visas for fartrelaterade falt, t.ex. fart 6ver grund.
TID > FORMAT: Staller in tidsformatet.

KURS: Stéller in radion pa att visa alla kursberékningar, t.ex. kurs dver grund (KOG), med geografisk eller
magnetisk norr.

Obs! Om radion &r konfigurerad fér NMEA 2000 kommunikation ar kursenheten installd pa AUTO och visar
kursdata baserat pa informationen som tillhandahalls via natverket. Den hér installningen kan inte dndras.

Konfigurera tidsforskjutningen

Du kan visa lokal tid istallet for UTC (Universal Coordinated Time). Nar du justerar for lokal tid visas LOC efter
tiden pa hemskarmen.

Obs! Nér du gor ett DSC-anrop skickas tiden i UTC-format.

1 Valj MENU > SYSTEM > ENHETER > TID > FORSKJUTNING.

2 Vrid pa ratten SELECT for att justera tidsforskjutningen fran UTC.
3 Vilj oK.

Valja frekvensband

Du kan véxla mellan frekvensbanden USA, internationellt eller Kanada (Kanallistor, sidan 25).
Obs! Alla frekvensband &r inte tillgdngliga pa alla enhetsmodeller.

1 Valj MENU > KANAL > FREKVENSBAND.

2 Vailj ett frekvensband.

Andra kanalnamn

Kanalnamn visas pa hemskarmen med nio tecken. Om ett kanalnamn &r langre &n nio tecken rullar det
fullstdndiga namnet 6ver den 6vre delen av skdarmen och véxlar sedan till kortnamnet. Du kan dndra namnet pa
en kanal till ett namn med lokal betydelse.

1 Valj MENU > KANAL > NAMN.

2 Vrid pa ratten SELECT for att vélja en kanal, och vélj OK.
3 Andra namnet pa kanalen (Ange text, sidan 10).

4 Vilj GODKANN.

Aterstalla fabriksinstallningar

Du kan aterstélla radion till fabriksinstallningarna. Nar du aterstéller radion till fabriksinstéllningarna férlorar du
alla systemandringar och anpassningar. Vid aterstallning till fabriksinstallningarna tas anropsloggar bort, men
grupposter, katalogposter, MMSI-numret och ATIS-ID behalls.

1 Vélj MENU > SYSTEM > SYSTEMINFO > ATERSTALL.

2 Valj JA for att bekréfta aterstéllningen.

24 Systeminstallningar



Bilagor

Larm och meddelanden
BATTERILARM: Avges nér batteriet nar ett installt ldgspannings- eller hogspanningsvarde. Kontrollera
batteriets kablar.

WX: Avges nar du stéller in ett vaderlarm och radion identifierar en inkommande vadervarning (NOAA®
vaderséandningar och vadervarningar, sidan 10). Radion staller automatiskt in den vaderkanal som séander
varningen.

GPS-LARM: Avges forst nar GPS-data fran ett NMEA natverk eller fran positionsdata som angetts manuellt &r
aldre &n fyra timmar. Avges igen nar GPS-data fran ett NMEA natverk eller fran positionsdata som angetts
manuellt ar aldre an 23,5 timmar (Manuell positionsinformation, sidan 20).

POSITIONSSPARNING: Visas efter fem misslyckade férsok i rad att begéra positionsinformation fran ett fartyg
(Positionsspérning, sidan 17).

Kanallistor

Kanallistor for USA, Kanada och internationellt &r tillgangliga online som referens. Du ansvarar for att ratt

kanaler anvands enligt lokala bestammelser.

« Om du vill visa den senaste internationella kanallistan gar du till www.navcen.uscg.gov/?
pageName=apps18.

+ Om du vill visa den senaste kanallistan for USA gar du till www.navcen.uscg.gov/?pageName=mtVhf.

« Om du vill visa de senaste kanallistan for Kanada gar du till www.ic.gc.ca/eic/site/smt-gst.nsf/eng/sf01011
.html#sched1.

Bilagor 25


https://www.navcen.uscg.gov/?pageName=apps18
https://www.navcen.uscg.gov/?pageName=apps18
http://www.navcen.uscg.gov/?pageName=mtVhf
http://www.ic.gc.ca/eic/site/smt-gst.nsf/eng/sf01011.html#sched1
http://www.ic.gc.ca/eic/site/smt-gst.nsf/eng/sf01011.html#sched1

Specifikationer

Matt (H x B x D)

Vikt

Drifttemperaturomrade

Temperaturomrade for forvaring
Sakerhetsavstand till kompass

Vattenklassning

Antennkontakt

Driftspanning

Tradlos frekvens
Stromforbrukning i standbylage
Stromforbrukning vid mottagning
Stromforbrukning vid séndning
Maximal antennforstarkning
Antennportens impedans
Uteffekt for inbyggd hogtalare
Uteffekt for extern hogtalare
Impedans for extern hogtalare
Uteffekt fér megafon

Impedans for megafon/mistlur

NMEA 2000 LEN vid 9,0 V DC

VHF 110/115: 8,5x 17 x 14,6 cm (3,35 x 6,7 x 5,75 tum)
VHF 210/215:9,8 x 19,7 x 14,9 cm (3,86 x 7,76 x 5,78 tum)

VHF 110/115 (med mikrofon): 1,241 kg (43,77 ounce)
VHF 210/215 (utan mikrofon): 1,212 kg (42,75 ounce)
VHF 210/215 mikrofon: 0,248 kg (8,75 ounce)

Fran -15 till 55°C (fran 5 till 131°F)
Fran -20 till 70 °C (fran -4 till 158 °F)

VHF 110/115: 70 cm (27,6 tum)
VHF 210/215: 75 cm (29,5 tum)

IEC 60529 IPX71

S0-239 (50 ohm)

12,0V DC

156 till 162 MHz vid 44 dBm (25 W) max
350 mA

600 mA

Fran 2,0 till 6,0 A (fran 1 till 25 W)

9 dBi

50 ohm

1 W (med 4 ohm vid 10 % distorsion)
4 W (4 ohm/max)

4 ohm

20 W vid 4 ohm

4 ohm

1 (50 mA)

1 Enheten tél tillféllig exponering for vatten pa& upp till 1 m djup i upp till 30 min. Mer information hittar du p& www.garmin.com/waterrating.

26 Bilagor


http://www.garmin.com/waterrating

NMEA
NMEA 0183 information

Séanda

rg s
DSC DSC-information

DSE Utokad DSC
Ta emot
T
GGA GPS-fixdata

GLL Geografisk position (latitud/longitud)

GNS GNSS-fixdata

RMA Rekommenderat minimum for specifika Loran-C-data

RMB Rekommenderad minimiinformation for navigering

RMC Rekommenderat minimum for specifika GNSS-data

Du kan kopa fullstéandig information om format och meningar fran NMEA (National Marine Electronics
Association) frin www.nmea.org.

Bilagor 27


http://www.nmea.org

NMEA 2000 PGN-information

Sanda
bon i
059392 ISO-erkdannande
060928 ISO-adresskrav
126208 NMEA beordra/begéra/godkanna
126464 PGN-lista
126996 Produktinformation
129799 Radiofrekvens/lage/strom
129808 DSC-samtalsinformation
Ta emot
o e
059392 ISO-erkdnnande
059904 ISO-begéran
060928 ISO-adresskrav
126208 NMEA beordra/begéra/godkanna
129026 KOG/FOG, snabb uppdatering
129029 GNSS-positionsdata

Sandning (endast AlS-modeller)

129038 Klass A-positionsrapport

129039 Klass B-positionsrapport

129040 Klass B utokad positionsrapport

129794 AIS klass A statiskt relaterade och reserelaterade data
129798 AIS SAR, rapport om flygplansposition

129802 Sakerhetsmeddelande om AlS-utsandning

129809 AIS klass B statiska data, del A

129810 AIS klass B statiska data, del B

Rengéra ytterholjet

Anvand inte kemiska rengorings- eller |6sningsmedel som kan skada plastkomponenterna.

1 Rengor enhetens ytterholje (inte skdrmen) med en trasa fuktad med milt rengéringsmedel.
2 Torka enheten torr.

28 Bilagor



Index

A

AIS 21,22

anropslogg 18, 19

automatic transmitter identification
system 21

B
bakgrundsbelysning 23
brussparr 5

D

DSC. Se DSC (Digital Selective Calling)

DSC (Digital Selective Calling) 11, 12, 16,
18

instéllningar 20
dubbelkanalspassning 8

E
enhet, rengdra 28

F
fabriksinstallningar 24

G
gruppanrop 14,16, 19, 20
gora anrop 14

alla fartyg 15

H
hemskarm 4
egna 23

|

ikoner 5

ilanrop 15
installningar 6, 23, 24

K

kanaler 6,24, 25
16/9 8
16+ 8
Internationell 14
Kanada 14
prioritet 8
spara 7
strom 9
sanda 8,9
soka 7
USA 14
Overvaka 8

katalog 19

knappar 2,3
strom 5

kontrast 23

L
larm 25

M

megafon 9

mistlur 10

MMSI 12

mottagare, kanslighet 9
mattenheter 24

N
NMEA 0183 22, 23, 27
NMEA 2000 22, 23, 27, 28
natverk 22
nédanrop 12,13, 15,16
stoppa 14
aterkalla 14

P
plotter 22

position 20
begédran 15,16
spara 17
positionsbegaran 20

S

strom 9

summer 23
systeminformation 5
systeminstallningar 23
sédkerhetsanrop 15

T
ta emot anrop 15, 20
text, ange 10
tid
installning 24
zon 24
trekanalspassning 8

\'

VHF-radio
individuellt rutinanrop 6
sdnda 6

volym, justera 5, 23

vader
meddelanden 10, 11
sandningar 10, 11

Index

29



support.garmin.com

g C€

April 202I GUID-B7A0C5D8-4F64-4F06-BAIG-2206EFCAF537 v3




	Innehållsförteckning
	Introduktion
	Radioöversikt
	Översikt av handenheten
	Hemskärm
	Ikoner för systemstatus


	Allmän användning
	Sätta på och stänga av enheten
	Justera radiovolymen
	Ställa in brusspärrsnivån
	Välja frekvensband
	Välja en kanal
	Sänder med radion.‍
	Kringgå inställningen för låg sändningseffekt
	Söka och spara kanaler
	Söka alla kanaler
	Spara en kanal
	Ta bort en sparad kanal
	Söka sparade kanaler
	Övervaka flera kanaler
	Övervaka två kanaler
	Övervaka tre kanaler


	Välja en annan kanal med näst högst prioritet
	Växla till prioriterade kanaler
	Ställa in mottagningens känslighet
	Växla mellan sändningslägena 1 W och 25 W
	Använda megafonen
	Mistlur
	Signalera med mistluren automatiskt
	Signalera med mistluren manuellt
	Justera mistlurens ljudfrekvens

	Ange text

	NOAA®‎ vädersändningar och vädervarningar
	Ställa in vädersändningar
	Aktivera och avaktivera vädervarningar

	DSC (Digital Selective Calling)
	DSC (Digital Selective Calling)
	Ange ditt MMSI-nummer
	Visa ditt MMSI-nummer
	Nödanrop
	Skicka ett ospecificerat nödanrop
	Skicka ett specificerat nödanrop
	Vänta på och ta emot en bekräftelse på ett nödanrop
	Stoppa automatisk återutsändning av nödanrop
	Återkalla ett nödanrop
	Skript för att stoppa nödanrop


	Göra anrop
	Göra individuella anrop
	Göra gruppanrop
	Kanaler för individuella anrop eller gruppanrop
	Göra anrop till alla fartyg
	Begära ett fartygs position

	Ta emot anrop
	Ta emot nödanrop och vidarebefordrade nödanrop
	Ta emot ilanrop och säkerhetsanrop till alla fartyg
	Ta emot individuella rutinanrop
	Ta emot positionsbegäranden
	Ta emot positionsanrop
	Ta emot gruppanrop

	Positionsspårning
	Välja fartyg och aktivera positionsspårning
	Sekvens för avsökningsintervall vid positionsspårning

	Visa och avaktivera fartyg på positionsspårningslistan
	Ta bort ett fartyg från positionsspårningslistan

	Anropslogg
	Visa anrop i anropsloggen
	Göra ett anrop från en anropslogg
	Spara ett fartyg eller en station i katalogen från anropsloggen
	Ta bort en post från anropsloggen

	Register
	Visa sparade fartyg och stationer i katalogen
	Lägga till en post i katalogen
	Redigera en post i katalogen
	Ta bort en post från katalogen
	Lägga till en grupp
	Redigera en grupp
	Ta bort en grupp

	DSC-inställningar
	Manuell positionsinformation
	Ange positionsinformation manuellt

	Ändra kanal till 16 automatiskt
	Skicka automatiska svar


	Automatic Transmitter Identification System
	Ange ditt ATIS-identifieringsnummer
	Sätta på och stänga av ATIS
	Visa ditt ATIS-identifieringsnummer

	Automatic Identification System
	Sätta på och stänga av AIS

	NMEA 0183 och NMEA 2000®‎
	Fler funktioner med andra Garmin enheter
	Kommunicera via NMEA 0183 eller NMEA 2000
	Konfigurera DSC NMEA sändningar

	Systeminställningar
	Inställning av siffror
	Enhetsinställningar
	Konfigurera tidsförskjutningen

	Välja frekvensband
	Ändra kanalnamn
	Återställa fabriksinställningar

	Bilagor
	Larm och meddelanden
	Kanallistor
	Specifikationer
	NMEA
	NMEA 0183 information
	NMEA 2000 PGN-information

	Rengöra ytterhöljet

	Index

